
 - 
Satubinha, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021                                             Exercício: 2021 

  
Nº : 081 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA 
  

1 / 1   

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/portaria-081 

 

SUMÁRIO 

DESCRIÇÃO Página 

PORTARIA Nº 013 2021  1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------

PORTARIA Nº 013/2021 

NOMEIA O ASSESSOR CONTÁBIL DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SATUBINHA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE SATUBINHA/MA, VEREADOR 

JOSUÉ SILVA FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas pela lei orgânica do município, regimento interno 

e art. 16 da Resolução nº 003/2013, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear HELLEN THAYSSA SILVA SOUSA, inscrita 

no CRC/MA 013999/O-0, e CPF:052.506.483-47, para exercer 

o cargo em comissão de Assessora Contábil da Câmara 

Municipal de Satubinha-MA, com remuneração fixada na forma 

de resolução. 

Art. 2º DESIGNAR, HELLEN THAYSSA SILVA SOUSA, 

Assessora Contábil, como usuário responsável pelo acesso ao 

MÓDULO SAAP FOLHA/TCE-MA. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo à 01/04/2021, revogadas as disposições em 

contrário. 

Dê-se ciente, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE 

VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SATUBINHA/MA, 

EM 19 DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 

JOSUÉ SILVA FRANKLIN 

Presidente da Câmara de Satubinha/MA 

 

 

 

 

 

 

 


